

Concejo Municipal BARRANCABERMEJA

RESOLUCION N° 068 DE 2023 (Diciembre 04) Código: CIOFI-F-002

Versión: 02

POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL PAGO DE PRIMA DE NAVIDAD A LOS FUNCIONARIOS DEL CONCEJO MUNICIPAL DE BARRANCABERMEJA

LA HONORABLE MESA DIRECTIVA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE BARRANCABERMEJA, en uso de sus facultades Legales, en especial las conferidas en el Artículo 110 del Decreto Ley 111 de 1996 y,

CONSIDERANDO

Que los Funcionarios FRANKLIN ANDRES NUÑEZ CUELLAR, con cédula de ciudadanía N° 1,098,687,443 de Bucaramanga, RANGEL MAYORGA LIBIA PASTORA, con cédula de ciudadanía N° 37,928,614 de Barrancabermeja, NHORA CECILIA CACERES ROA, con cédula de ciudadanía N°37'926.809 de Barrancabermeja AUSTI MORA ANGULO con cédula de ciudadanía N°91'421.935 de Barrancabermeja, OMAIRA FIGUEROA MEDINA, con cedula de ciudadanía N°63'491.109 de Bucaramanga, HOLLMAN GARCIA MARIN, con cédula de ciudadanía N°13'885.372 Barrancabermeja, ALEIDA CHOGÓ QUINTERO, con cédula de ciudadanía N°1,096,211,794 de Barrancabermeja, SIOMARA BALLESTEROS CANEVA, con cédula de ciudadanía N°39'024.425 del Banco (Magdalena), se desempeñan como funcionarios al servicio del Concejo Municipal de Barrancabermeja.

Que el Decreto 1045 de 1978, establece que los funcionarios públicos tienen derecho a la Prima de Navidad, la cual se pagará de conformidad a los requisitos establecidos por la Ley.

Que según parágrafo segundo del articulo 32 Decreto 1045 de 1978," Respecto de quienes por disposición legal o convencional no tengan establecido otra cosa, esta prima será equivalente a un mes del salario que corresponda al cargo desempeñado en treinta de noviembre de cada año. La prima se pagará en la primera quincena del mes de diciembre"

Que según liquidación expedida por la Secretaria General, el Profesional Universitario y el Contador Público del Concejo Municipal, certificaron la liquidación correspondiente a cada funcionario, documento que sirve como base para el presente acto Administrativo.

Por todo lo anterior.

RESUELVE

ARTICULO 1º.-. Autorizar el pago de la PRIMA DE NAVIDAD a que tienen derecho los funcionarios del Concejo Municipal, según la liquidación presentada por el Secretario General, el Profesional Universitario y el Contador Público del Concejo Municipal como se detalla a continuación:



Concejo Municipal BARRANCABERMEJA

RESOLUCION N° 068 DE 2023 (Diciembre 04)

Código: CIOFI-F-002

Versión: 02

FUNCIONARIO S	ТІЕМРО	SALARIO 2023	1/12 BONIFICACI ON POR SERVICIOS PRESTADOS	1/12 PRIMA DE VACACIO NES	1 /12 PRIMA DE SERVICIO S	PRIMA DE NAVIDAD	ON RETECI ON EN	NETO
ALEIDA CHOGÓ QUINTERO	360	2,975,535	85,786	130.915	124,596	3.316.832		3,316,832
HOLLMAN GARCIA MARIN	360	3,132,106	91,353					3,497,675
CACERES ROA NHORA CECILIA	360	3,772,831	110,041	168,525				4,213,183
BALLESTEROS CANEVA SIOMARA	360	2.826,758	82.447	126.270	121.217			3,156,692
RANGEL MAYORGA LIBIA PASTORA	360	10,177,453	276,842	428,921				10.658.644
AUSTI MORA ANGULO	360	3,735,415	108,950	166,860			0	4,171,407
FRANKLIN ANDRES NUÑEZ CUELLAR	360	14,224,227	337,455	506,400				
OMAIRA FIGUEROA MEDINA	360	3,653,169	106,551	163,185	156.655	4,079,560		4,079,560
	ALEIDA CHOGÓ QUINTERO HOLLMAN GARCIA MARIN CACERES ROA NHORA CECILIA BALLESTEROS CANEVA SIOMARA RANGEL MAYORGA LIBIA PASTORA AUSTI MORA ANGULO FRANKLIN ANDRES NUÑEZ CUELLAR OMAIRA FIGUEROA	ALEIDA CHOGÓ QUINTERO HOLLMAN GARCIA MARIN CACERES ROA NHORA CECILIA BALLESTEROS CANEVA SIOMARA RANGEL MAYORGA LIBIA PASTORA ANGULO FRANKLIN ANDRES NUÑEZ CUELLAR OMAIRA FIGUEROA 360 TIEMPO 360 360 360	ALEIDA CHOGÓ 360 QUINTERO 2,975,535 HOLLMAN GARCIA MARIN 360 3,132,106 CACERES ROA NHORA CECILIA 360 3,772,831 BALLESTEROS 360 CANEVA SIOMARA 2,826,758 RANGEL MAYORGA LIBIA 360 PASTORA 10,177,453 AUSTI MORA ANGULO 3,735,415 FRANKLIN ANDRES NUÑEZ CUELLAR 360 OMAIRA FIGUEROA 360	FUNCIONARIO S TIEMPO SALARIO 2023 BONIFICACI ON POR SERVICIOS PRESTADOS ALEIDA CHOGÓ QUINTERO 360 2,975,535 85,786 HOLLMAN GARCIA MARIN 360 3,132,106 91,353 CACERES ROA NHORA CECILIA 360 3,772,831 110,041 BALLESTEROS GANEVA SIOMARA 2,826,758 82,447 RANGEL MAYORGA LIBIA PASTORA 10,177,453 276,842 AUSTI MORA ANGULO 360 3,735,415 108,950 FRANKLIN ANDRES NUÑEZ CUELLAR 360 14,224,227 337,455 OMAIRA FIGUEROA 360 14,224,227 337,455	FUNCIONARIO SALARIO 2023 BONIFICACI ON POR SERVICIOS PRESTADOS NES ALEIDA CHOGÓ 360 2,975,535 85,786 130,915 HOLLMAN GARCIA MARIN 360 3,132,106 91,353 139,905 CACERES ROA NHORA CECILIA 360 3,772,831 110,041 168,525 BALLESTEROS 360 CANEVA SIOMARA 2,826,758 82,447 126,270 RANGEL MAYORGA LIBIA PASTORA 10,177,453 276,842 428,921 AUSTI MORA ANGULO 360 3,735,415 108,950 166,860 FRANKLIN ANDRES NUÑEZ CUELLAR 360 14,224,227 337,455 506,400 OMAIRA FIGUEROA 360	FUNCIONARIO SALARIO 2023 SALARIO 2023 PRIMA DE VACACIO NES SERVICIOS PRESTADOS SERVICIOS PRESTADOS SERVICIOS S SERVICIOS PRESTADOS SERVICIO S S SERVICIO S	FUNCIONARIO S TIEMPO SALARIO 2023 BONIFICACI ON POR SERVICIOS PRESTADOS PRESTADOS PRIMA DE VACACIO NES SERVICIOS PRESTADOS SERVICIOS NES SERVICIOS NES PRIMA DE VACACIO NES SERVICIOS NAVIDADIS NAVIDADIS NAVIDADIS SERVICIOS NES SERVICIOS NAVIDADIS SERVICIOS NAVIDADIS SERVICIOS NAVIDADIS NAVIDADI	TIEMPO SALARIO 2023 BONIFICACI ON POR SERVICIOS PRIMA DE SERVICIO NES SALARIO NES SALARIO

ARTICULO 2º.- Envíese copia de la presente Resolución a la Pagaduría del Concejo Municipal de Barrancabermeja y a las respectivas Hojas de Vida de cada funcionario.

ARTICULO 3º.- La presente Resolución surte efectos fiscales a partir de la fecha, de acuerdo al decreto 1458 de 2021.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Expedida en Barrancabermeja a los cuatro (04) días del mes de diciembre del dos mil

veintitrés (2023)

JHON BLERT CORENA AHUMADA

Ql

Presidente Concejo Distrital

EDGARDO MOSCOTE PABA

Segundo Vicepresidente

JORGE LUIS ESCALANTE VIANA

Primer Vicepresidente

FRANKLIN ANDRES NUÑEZ CUELLAR

Secretario General

	NOMBRE	CARGO	FIRMA
Proyectó Aspectos Financieros	Yamid Buitrago Fuentes	Asesor Externo CMB	12
Reviso Aspectos Financieros	Oscar Jaramillo	Asesor Externo CMB	111
Proyectó Aspectos jurídicos	Maria Andrea Pedraza	Asesora Externa CMB	
Revisó aspectos jurídicos	Gustavo Angarita Cortes	Asesor Externo CMB	a
Aprobó aspectos jurídicos	Mario Humberto Baraias	Asesor Externo CMB	V